

## ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

### 1. ZMLUVNÉ STRANY

- 1.1 **Objednávateľ:** **Obec Dubovce**  
Sídlo: Obecný úrad, Vidovany 175, 908 62 Dubovce  
Štatutárny zástupca: Mgr. Dana Dorothea Mikulová – starostka obce  
IČO: 00309516  
DIČ: 2021065706  
Bankové spojenie: PRIMA Banka, pobočka Skalica  
IBAN: SK10 5600 0000 0026 0083 2002  
e-mail kontakt: [dubovce@dubovce.sk](mailto:dubovce@dubovce.sk)

(ďalej len „Objednávateľ“) na strane jednej

a

- 1.2 **Zhotoviteľ:** **EL NIŇO, s. r. o.**  
Sídlo: Mokry Háj 190, 908 65 Mokry Háj  
Štatutárny zástupca: HUŤŤA MILAN  
IČO: 45958491  
DIČ: 2023149865  
IČ DPH: SK 2023149865  
Bankové spojenie: ČSOB BANKA  
IBAN: SK 6075000000004026662190  
Zapísaný: OR vl. Číslo 26589IT

(ďalej len „Zhotoviteľ“) na strane druhej

### 2. PREAMBULA

- 2.1 Objednávateľ na uzatvorenie tejto zmluvy o dielo (ďalej len „zmluva“) použil postup zadávania zákaziek podľa § 117 - zadávanie zákaziek s nízkymi hodnotami zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 2.2 Názov diela: **Park Janka Havlíka – Dubovce I (časť C podľa výzvy na predkladanie ponúk zo 14. 11. 2019 – SO 2.1 Chodník pri ceste III/0519)**
- 2.3 Zmluvné strany, vedomé si svojich záväzkov obsiahnutých v tejto zmluve a s úmyslom byť touto zmluvou viazané, dohodli sa na nasledujúcom znení zmluvy:

### 3. PREDMET PLNENIA ZMLUVY

- 3.1 Predmetom tejto zmluvy je v nadväznosti na uvedené v článku 2 tejto zmluvy záväzok Zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa stavebné práce s názvom „časť C – SO 2.1 Chodník pri ceste III/0519“ (ďalej len „dielo“).
- 3.2 Zmluva sa realizuje podľa príslušných podmienok stanovených vo výzve na predloženie ponuky zo dňa 14.11.2019, a v rozsahu podľa projektovej dokumentácie stavby (projekt pre stavebné povolenie), názov Park Janka Havlíka – Dubovce, SO 2.1 Chodník pri ceste III/0519, vypracovanej projekčnou kanceláriou Ateliér Dobrucká s.r.o., 03/2012 a Prílohy č. 1 k výzve na predloženie ponuky – podľa výkazu a výmeru (pre SO 2.1. Chodník pri ceste III/0519). Zhotoviteľ je povinný rešpektovať Stavebné povolenie č. výst. 184/2016 zo dňa 18.8.2016.
- 3.3 Objednávateľ sa zaväzuje predmet zmluvy prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu diela podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 3.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť podľa predloženej cenovej ponuky a výsledku postupu zadávania zákazky, ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.
- 3.5 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu zoznámil s rozsahom a povahou predmetu zmluvy, že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky k realizácii a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu diela v súlade s článkom 3., bod 3.2. tejto zmluvy potrebné.

### 4. ČAS A MIESTO PLNENIA ZMLUVY

- 4.1 Dĺžka realizácie sa dojednáva do **5 mesiacov** odo dňa odovzdania a prevzatia miesta stavebných prác do dňa odovzdania a prevzatia stavebných prác. Miesto realizácie stavebných prác: **obec Dubovce, okres Skalica, par. č. 1, 2/1, 2/3, 197/1 k. ú. Vlčkovany**
- 4.2 Termín plnenia obsahuje tzv. čistý čas priamej realizácie, je záväzný pre obe zmluvné strany. V prípade, ak dôjde k zdržaniu zo strany Objedávateľa vplyvom dokumentačnej, legislatívnej či technickej nepripravenosti, o túto dobu sa pomerne predlžuje doba plnenia. Obe strany berú na vedomie, že kvôli zdržaniu môže dôjsť k posunu termínu realizácie predmetu zmluvy podľa článku 3.
- 4.3 Miesto stavebných prác podľa článku 3, odsek 2 bude riadne prevzaté Zhotoviteľom, za prítomnosti Objedávateľa, prípadne technického stavebného dozoru.
- 4.4 Lehota na prevzatie miesta stavebných prác je 10 pracovných dní, ktoré začnú Zhotoviteľovi plynúť v deň nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy a to v zmysle bodu 11.3. O nadobudnutí účinnosti zmluvy v zmysle bodu 11.3 tejto zmluvy je objednávateľ povinný zhotoviteľa informovať prostredníctvom e-mailovej komunikácie na e-mail kontakt uvedený v bode 1.2, alebo písomne na adresu uvedenú v bode 1.2.

- 4.5 Objednávateľ je povinný o tejto skutočnosti Zhotoviteľa informovať buď písomne alebo prostredníctvom e-mailovej pošty na kontakty uvedené v bode 1.2.. Po prevzatí miesta stavebných prác Zhotoviteľ zahájí stavebné práce v súlade s článkom 4, bodom 4.1.
- 4.6 Bezdôvodné odmietnutie prevzatia staveniska sa považuje za podstatné porušenie zmluvy.
- 4.7 V prípade, že zhotoviteľ vykoná dielo pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ riadne zhotovené dielo prevziať aj v skoršom termíne.

## 5. VLASTNÍCKE PRÁVO NA ZHOTOVOVANÉ DIELO A NEBEZPEČENSTVO ŠKODY NA ŇOM

- 5.1 Zhotoviteľ je zodpovedný v plnom rozsahu za škodu na majetku objednávateľa, ktorú spôsobí v súvislosti s realizáciou diela.
- 5.2 Vlastnícke právo na zhotovované dielo a nebezpečenstvo škody na ňom prechádzajú na Objednávateľa dňom odovzdania a prevzatia diela, uvedenom v zápisnici o úspešnom odovzdaní a prevzatí diela.

## 6. CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1 Zhotoviteľ vykoná stavebné práce v rozsahu, kvalite a lehotách podľa tejto zmluvy. Dohodnutá zmluvná cena za zhotovenie stavebných prác je stanovená na základe výsledkov postupu zadávania zákazky podľa § 117 zákona o verejnom obstarávaní a za dodanie diela podľa čl. 3 tejto zmluvy je stanovená ako **cena konečná** nasledovne::

<b>zmluvná cena bez DPH:</b>	<b>26 237,20 EUR</b>
<b>výška DPH:</b>	<b>5 247,44 EUR</b>
<b>zmluvná cena vrátane DPH:</b>	<b>31 484,64 EUR</b>

podľa prílohy č. 1 tejto zmluvy – nacený výkaz a výmer. Cena sa dohodla v súlade s ustanoveniami zákona č.18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení. Pri tvorbe a odsúhlasovaní cien, ako i pri riešení sporných otázok a nezrovnalostí sa vychádza záväzne z výsledkov postupu zadávania zákazky § 117 zákona o verejnom obstarávaní. V cene za dielo sú zahrnuté všetky práce, dodávky a služby súvisiace s realizáciou diela a vyplývajúce pre zhotoviteľa zmluvy.

- 6.2 Rozsah prípadných stavebných prác vykonaných nad rámec predmetu zmluvy je predmetom osobitnej dohody zmluvných strán, formou samostatného dodatku podpísaného obidvomi zmluvnými stranami. Stanovenie rozsahu prípadných stavebných prác nad rámec predmetu zmluvy a uzatvorenie dodatku ku zmluve musí byť v súlade s §18 zákona o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.



- 6.3 Úhrada ceny za stavebné práce bude realizovaná za celé uskutočnené dielo na základe skutočne vykonaných stavebných prác odsúhlasených a potvrdených Objednávateľom v súpise skutočne realizovaných prác (alebo v inom dohodnutom doklade).
- 6.4 Zhotoviteľ odošle faktúru Objednávateľovi do 10 kalendárnych dní po prevzatí uskutočneného diela Objednávateľom a Objednávateľ je povinný ju zaplatiť do 30 kalendárnych dní od prijatia faktúry. Faktúry budú predkladané v troch vyhotoveniach, prílohou faktúr bude súpis vykonaných prác a dodávok potvrdený zhotoviteľom a objednávatelom.
- 6.5 Faktúra vystavená Zhotoviteľom musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v súlade s platnou legislatívou SR. V prípade, že daňový doklad nebude obsahovať tieto náležitosti, Objednávateľ má právo vrátiť ho na doplnenie a prepracovanie Zhotoviteľovi.

## **7. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY**

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za vady v zmysle § 560 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 7.2 Záručná doba bude 60 mesiacov a začne plynúť odo dňa prevzatia diela objednávatelom. Dielo bude počas záručnej doby spôsobilé na zmluvný účel a zachová si počas tejto lehoty dohodnuté vlastnosti a kvalitu a bude vykazovať prevádzkovú spôsobilosť primeranú obvyklému opotrebeniu.
- 7.3 Zhotoviteľ bude počas záručnej doby povinný vady diela, na ktoré sa vzťahuje záruka odstrániť bez zbytočného odkladu po doručení oznámenia o vade diela. O termíne odstránenia vady dlhšom ako 5 pracovných dní od prevzatia oznámenia zhotoviteľom, bude zhotoviteľ povinný objednávatel'a písomne informovať.

## **8. PODMIENKY VYKONANIA DIELA A PREVZATIE DIELA**

- 8.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávatel'a na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými, minimálne tri pracovné dni vopred. Ak objednávatel' nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ oprávnený pokračovať v realizácii diela. V prípade, že objednávatel' bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, bude zhotoviteľ povinný odkrytie vykonať na náklady objednávatel'a. Pokiaľ sa pri kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané, toto odkrytie bude vykonané na náklady zhotoviteľ'a.
- 8.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávatel'a min. 3 pracovné dni vopred na účasť na povinných skúškach, ktoré bude realizovať.
- 8.3 Kontrolu prác za objednávatel'a bude vykonávať poverená osoba.
- 8.4 Povinnosťou zhotoviteľ'a je viesť stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie diela a predkladať stavebný denník technickému dozoru objednávatel'a alebo poverenej osobe zo strany objednávatel'a.

- 8.5 Zhotoviteľ je povinný k odovzdaniu diela predložiť od všetkých výrobkov a zariadení platné certifikáty, osvedčenia o zhode, osvedčenia o kvalite, zabezpečiť potrebné skúšky a merania v zmysle platných právnych predpisov a technických noriem a predložiť doklady o úspešnom vykonaní týchto skúšok.
- 8.6 Po vykonaní diela vyzve Zhotoviteľ Objednávateľa písomne 3 dni vopred na ich odovzdanie a prevzatie v mieste plnenia.
- 8.7 O priebehu a výsledku odovzdávacieho konania, spíšu zmluvné strany zápisnicu – preberací protokol, v závere ktorej Objednávateľ výslovne uvedie, či vykonané dielo preberá alebo nepreberá z dôvodov nedodržania požiadaviek uvedených podľa článku 3, bodu 3.2. tejto zmluvy.
- 8.8 Súčasťou priebehu a výsledku odovzdávacieho konania je stavebný denník, kde Zhotoviteľ je povinný riadne zapisovať všetky udalosti a Objednávateľ alebo technický dozor za objednávateľa je povinný sledovať denník a pripojiť vlastné stanovisko.

## **9. ZMLUVNÉ POKUTY**

Zmluvné strany sa dohodli na týchto pokutách a sankciách:

- 9.1 V prípade, že Zhotoviteľ nedodrží termíny plnenia dohodnuté v tejto zmluve, uhradí Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela za každý deň omeškania.
- 9.2 V prípade omeškania Objednávateľa s platením faktúry uhradí Objednávateľ Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z nezaplatenej sumy za každý deň omeškania.
- 9.3 Zmluvné pokuty a sankcie dohodnuté v tejto zmluve uhradza povinná strana, nezávisle od toho, či a v akej výške vznikne druhej strane škoda porušením povinností, ktorú možno vymáhať samostatne.

## **10. OSOBITNÉ USTANOVENIA**

- 10.1 Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvný vzťah môžu skončiť:
  - a) písomnou dohodou zmluvných strán,
  - b) výpoveďou zo strany objednávateľa bez uvedenia dôvodu,
  - c) odstúpením od zmluvy z dôvodov porušenia podstatných ustanovení zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán. Za podstatné porušenie zmluvy sa bude považovať nedodržanie požadovaných technických podmienok pre realizáciu stanovených technických podmienok prác vyplývajúcich z realizácie stavby. Za porušenie podstatných ustanovení zmluvy sa bude považovať okrem porušenia zákonných ustanovení aj porušenie zmluvnej povinnosti zhotoviteľom spočívajúce v nedodržaní a nepreukázaní kvality diela v priebehu realizácie diela, spočívajúce v omeškaní zhotoviteľa s dokončením a odovzdaním diela podľa vopred dohodnutého časového harmonogramu prác viac ako 15 dní.



- 10.2 Výpovedná lehota bude 1 mesiac a začne plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po písomnom doručení výpovede jednou zhotoviteľovi.
- 10.3 Odstúpenie musí byť písomné a jeho účinky nastanú dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane.
- 10.4 V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia realizácie diela z dôvodov na strane objednávateľa, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi skutočne vynaložené náklady.
- 10.5 Každá zo zmluvných strán sa zaväzuje menovať kontaktnú osobu, ktorá bude organizačne zabezpečovať všetky činnosti súvisiace s plnením podľa tejto Zmluvy.
- a) Kontaktná osoba za Objedávateľa je Mgr. Dana Mikulová, tel. č. 034/6697132, mobil: 0917 612 032, e-mail: [dubovce@dubovce.sk](mailto:dubovce@dubovce.sk)
- b) Kontaktná osoba za Zhotoviteľa je Huťňa Milan, tel. č. email:
- Zmluvné strany sa zaväzujú bez zbytočného odkladu navzájom si oznamovať všetky informácie, ktoré by mohli mať vplyv na riadne plnenie tejto Zmluvy.
- 10.6 V súlade s ustanoveniami § 42 ods. 12 zákona o verejnom obstarávaní a ustanoveniami § 8a zákona č. 365/2004 Z.z. o rovnakom zaobchádzaní v niektorých oblastiach a o ochrane pred diskrimináciou sa zmluvné strany dohodli, že počas doby plnenia tejto Zmluvy, bude Zhotoviteľ v mieste zhotovovania diela realizovať pre ľudí znevýhodnených na trhu práce dočasné vyrovnávacie opatrenia.
- 10.7 Zhotoviteľ počas doby plnenia tejto Zmluvy zamestná minimálne jednu osobu, ktorá spĺňa podmienku, že patrí do skupiny znevýhodnených uchádzačov o zamestnanie na trhu práce podľa § 8 zákona č. 5/2004 Z.z. o službách zamestnanosti. Splnenie podmienky uchádzača o zamestnanie sa zistí vyhlásením uchádzača. Splnenie podmienky uchádzača o zamestnanie potvrdí Objedávateľ Zhotoviteľovi písomne. Ak nie je objektívne možné nájsť uchádzača o zamestnanie spĺňajúceho všetky vyššie uvedené podmienky, tak je Zhotoviteľ povinný o takejto skutočnosti informovať bezodkladne Objedávateľa a to písomne s uvedením objektívneho dôvodu. Pod pojmom „zamestnať“, uvedenom v tomto článku, sa rozumie uzatvorenie pracovnej zmluvy na dobu určitú, pracovnej zmluvy na dobu neurčitú alebo dohody o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru (ďalej len „pracovnoprávny vzťah“) s vybraným uchádzačom o zamestnanie podľa zákona č. 311/2001 Z. z. Zákonníka práce. Zhotoviteľ uzatvorí pracovnoprávny vzťah s uchádzačom o zamestnanie tak, aby uchádzač o zamestnanie vykonával prácu podľa pracovnoprávneho vzťahu najneskôr odo dňa začatia stavebných prác podľa tejto Zmluvy. Zhotoviteľ je povinný preukázať uzatvorenie pracovnoprávneho vzťahu s uchádzačom o zamestnanie Objedávateľovi bezodkladne po jeho uzatvorení.
- 10.8 Ak v priebehu plnenia tejto Zmluvy príde z akéhokoľvek dôvodu k ukončeniu pracovnoprávneho vzťahu s osobou/osobami, ktoré Zhotoviteľ zamestnal podľa tohto článku, tak má Zhotoviteľ povinnosť najneskôr do sedem pracovných dní od ukončenia pracovnoprávneho vzťahu zamestnať iného uchádzača o zamestnanie spĺňajúceho podmienky podľa tohto článku. Splnenie

povinnosti podľa tohto článku zmluvy je zhotoviteľ povinný preukázať objednávateľovi. Povinnosti zhotoviteľa podľa predpisov o ochrane osobných údajov týmto nie sú dotknuté.

- 10.9 V prípade, že Zhotoviteľ neuzatvorí pracovnoprávny vzťah s uchádzačom o zamestnanie najneskôr tri pracovné dni pred dátumom začatia stavebných prác, má Objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 1000,- EUR za každé nevytvorené pracovné miesto.
- 10.10 Zhotoviteľ berie na vedomie, že Dielo je spolufinancované nenávratným finančným príspevkom **v rámci Stratégie CLLD MAS Partnerstvo pre Horné Záhorie o. z., v rámci výzvy MAS\_012/7.2/2 z Programu rozvoja vidieka SR 2014 – 2020.**
- 10.11 Zhotoviteľ sa **zaväzuje strpieť výkon kontroly/overovania súvisiaceho s realizáciou Diela** kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o NFP oprávnenými kontrolnými zamestnancami a poskytnúť im potrebnú súčinnosť. Oprávnení kontrolní zamestnanci sú:
- a) poverení zamestnanci SORO - MAS, Ministerstva pôdohospodárstva SR, Ministerstva financií SR, Najvyššieho kontrolného úradu, príslušnej správy finančnej kontroly,
  - b) zamestnanci poverení kontrolným orgánom na kontrolu čerpania finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu SR v zmysle zákona 523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách v znení neskorších predpisov a v zmysle zákona 502/2001 Z. z. o finančnej kontrole a vnútornom audite v znení neskorších predpisov,
  - c) riadne splnomocnení zástupcovia Komisie a Auditorského dvora ES,
  - d) osoby prizvané kontrolnými orgánmi uvedenými v písm. a) až c) v súlade s príslušnými predpismi.

## 11. VŠEOBECNÉ A ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 11.1 Zmluvné strany sú povinné riadne a včas plniť povinnosti im vyplývajúce z tejto zmluvy. Zmluvné strany sa zaväzujú, že budú zachovávať obchodné tajomstvo a nepoužijú tieto informácie na iné zmluvné účely.
- 11.2 Zmluvné strany zhodne prehlasujú, že došlo k dohode o celom obsahu zmluvy.
- 11.3 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu tejto zmluvy oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovom sídle Objednávateľa ([www.dubovce.sk](http://www.dubovce.sk)) v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka v platnom znení. Zmluva nadobudne účinnosť až po splnení odkladacej podmienky, ktorá spočíva v tom, že dôjde k uzavretiu platnej a účinnej zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku od poskytovateľa nenávratného finančného príspevku. Pre nadobudnutie účinnosti zmluvy musia byť splnené všetky podmienky uvedené v tejto zmluve týkajúce sa platnosti a účinnosti zmluvy.
- 11.4 Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy možno len formou písomných dodatkov dohodnutých v celom rozsahu a podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

11.5 V ostatných otázkach neupravených touto zmluvou platia predovšetkým ustanovenia Obchodného zákonníka, najmä o zmluve o diele.

11.6 Zmluva je vyhotovená v 3 rovnopisoch, z ktorých má každý povahu originálu. Objednávateľ obdrží 2 vyhotovenia a 1 prináleží Zhotoviteľovi.

V Dubaviciach, dňa 26.11.2019

Mgr. Dana D. Jurešová  
Za objednávateľa:



**EL NIÑO, s.r.o.**  
908 65 Mokry Haj 180  
IČO: 45958491 IČ DPH: SK2023149865  
tel. 0911 238 673

Za zhotoviteľa:



# AZ VÝMER

Park Janka Havlika -Dubovce  
SO 2.1 Chodník pri ceste III/0519

JKSO: 822 24  
EČO:

Spracoval: Milian Huttfa  
Dátum: 18.11.2019

zatef:  
s: EL NIÑO s.r.o., 908 65 Mokry Haj 190

KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena bez DPH	DPH	Cena celkom
2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>1 HSV HSV</b>								
<b>1 Zemné práce</b>								
1001	122202202	Odkopávka a prekopávka nezapažaná pre cesty, v hĺbke 3 nad 100 do 1000 m3	m3	106,850	2,000	213,700	42,740	256,440
				106,850				
2001	122202209	Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	106,850	0,700	74,800	14,960	89,760
3001	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 3 do 100 m3	m3	1,000	17,980	17,980	3,596	21,576
				1,000				
*výkop pre prípojky vpustov šírka ryhy 0,50m hĺbka ryhy priemer 1,00m* 2,5*0,5*0,8								
				1,000				
				1,000				
<b>Súčet</b>								
4001	132201109	Priplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	1,000	4,500	4,500	0,900	5,400
5001	133201101	Výkop šachty hornina 3 do 100 m3	m3	0,570	26,900	15,330	3,066	18,396
				0,570				
*vpust* 1*(1,35*0,7*0,6)								
				0,570				
				0,570				
<b>Súčet</b>								
6001	133201109	Priplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	0,570	3,000	1,710	0,342	2,052
7001	174101001	Zásyp sypaninou so zhrutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	0,620	2,100	1,300	0,260	1,560
				1,000				
*výkop* 1								
				-0,380				
*obsyp* -0,38								
8001	175101201	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehadenia sypaniny	m3	0,380	14,000	5,320	1,064	6,384
				0,380				
*prípojky vpustov* 2,5*0,3*0,5								
9583	5633710100	Štrkopiesok 0-8 B	t	0,680	13,000	8,840	1,768	10,608
				0,680				
*absyb potrubia* 0,38*1,8								
0001	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku š. 1-4 do 10000 m	m3	107,810	5,900	636,090	127,216	763,296
				106,860				
				1,000				
*výkop* 106,86								
*prípojky výkop * 1								

						0,570								
						-0,620								
						107,810	0,750	80,860	16,172					97,032
1001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky	m3											
221	979082223	Poplatok za skladkovanie - zemina a kamienivo (17 05), ostatne	t			163,280	15,000	2 749,200	549,840					3 289,040
		107,81*1,7				183,280								
3001	181101102	Úprava plánie v zárezoch v hĺbke 1-4 so zhuľnením	m2			225,800	0,350	79,030	15,606					94,836
		*plamnelovanim vozovka a chodnik 225,8				225,800								
<b>2 Zakladanie</b>														
1002	211971122	Zhotov. oplášť, výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke opláštenia nad 2,5 m	m2			34,400	1,200	41,280	8,256					49,536
		" pre tratičov" 0,8*43				34,400								
693	693665000	Separáčnė, filtračné a spevňovacie geotextílie Geoflex 500	m2			35,090	1,400	49,130	9,826					58,956
		34,4*1,02				35,090								
3002	212572111	Lažko pre tratičov zo štrkopiesku triedeného	m3			1,290	30,500	39,350	7,870					47,220
		43*0,03*m3/bm				1,290								
7002	212755116	Tratičov z drenážnych rúrok bez lažky, vnútorného priem. rúrok 160 mm	m			43,000	3,500	150,500	30,100					180,600
<b>4 Vodorovné konštrukcie</b>														
3011	430321414	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr.C 25/30	m3			0,890	158,000	140,620	28,124					168,744
		2*0,3*0,8+1,7*0,3*0,8				0,890								
9011	430362021	Výstuž schodiskových konštrukcii zo zvarianých sietí z drôtov typu KARI	t			0,020	1550,000	31,000	6,200					37,200
		*150x150 DN 8 mm* (2*0,15*0,3+1,7*0,15*0,3)*5,28/50				0,020								
0011	431351121	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2			1,670	20,000	33,400	6,680					40,080
		2*0,15+2*0,3+1,7*0,15+1,7*0,3				1,670								
1011	431351122	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odsránenie	m2			1,670	3,000	5,010	1,002					6,012
2271	451541111	Lažko pod patrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo šírky 0-63 mm	m3			0,130	26,000	3,380	0,676					4,056
		*prípojky kanalizačné 2,5*0,1*0,5				0,130								
3271	452311121	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr.C 8/10	m3			0,060	99,000	5,940	1,188					7,128
		*pod vpusť 1*0,7*0,6*0,15				0,060								
<b>5 Komunikácie</b>														

221	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 150 mm	m2	46,000	4,200	193,200	38,640	231,840
*chodník*46								
221	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 200 mm	m2	217,000	5,900	1 193,500	238,700	1 432,200
*vozovka + spevnený pojazdový chodník*140+77								
221	567115113	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr. 100 mm	m2	46,000	11,200	515,200	103,040	618,240
*chodník*46								
221	567123114	Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozprestrením a zhutnením KZC II, po zhutnení hr. 150 mm	m2	140,000	10,000	1 400,000	280,000	1 680,000
*cesta* 140								
221	567125115	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr. 150 mm	m2	77,000	15,300	1 178,100	235,620	1 413,720
*spevnený chodník* 77								
221	573111111	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,60 kg/m2	m2	140,000	0,350	49,000	9,800	58,800
221	577141212	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. AcO 11-II (ABS II) hr.50mm	m2	140,000	9,200	1 288,000	257,600	1 545,600
140								
221	577141222	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. Iážkový ACI 11-II (ABS II) hr.50mm	m2	140,000	9,000	1 260,000	252,000	1 512,000
140								
221	591111111	Kladenie diaľby z kociek do Iážka z kameniva ťaženého	m2	123,000	6,450	793,350	158,670	952,020
*chodník*77+46								
221	451577777	Podklad pod diaľbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1.5 hr. 30-100 mm z kameniva ťaženého	m2	123,000	3,100	381,300	76,260	457,560
592	5922902010	Semmelrock CITYTOP diaľba 8 cm, sivá 20/20	m2	77,000	18,200	1 401,400	280,280	1 681,680
77								
592	5922901940	CITYTOP diaľba s ťazou 6 cm, sivá 20/20	m2	46,000	14,350	660,100	132,020	792,120
3221	597962124	Montáž uzavretého žlabu BG, BGU-Z, BGZ-S, SV 100, do Iážka z betónu prostého tr.C 25/30	m	19,000	12,000	228,000	45,600	273,600
592	5923001104	BGU-Z Univerzálne žľaby 100 oceľovépozink. hrana BGU-Z Univerzálne žľaby 100/0	ks	18,000	43,000	774,000	154,800	928,800
592	5923001759	BGU-Z Univerzálny žlab NW 100, č. 0, dĺžka 500 mm, s liatinovou hranou, bez spádu, č. 14530	ks	1,000	31,200	31,200	6,240	37,440
592	5923001118	BGU-Z Univerzálne žľaby 100 oceľovépozink. hrana BGU-Z 100 vpusť 500/158/440 bez roštu	ks	1,000	98,400	98,400	19,680	118,080
592	5923001119	BGU-Z Univerzálne žľaby 100 oceľovépozink. hrana BGU-Z Kalový K 08 k vpusť 100	ks	1,000	19,100	19,100	3,820	22,920
592	5923001121	BGU-Z Univerzálne žľaby 100 oceľovépozink. hrana BGU-Z Čelná, kornová stena 100 pozink. 130 mm	ks	1,000	5,500	5,500	1,100	6,600



592	5923001123	BGU-Z Univerzálna žľaby 100 oceľovépoznik.hrana BGU-Z Spojovací materiál	ks	1,000	1,000	0,200	1,200
592	5923001117	BGU-Z Univerzálna žľaby 100 oceľovépoznik.hrana BGU-Z Liatinovýrošt 500/147/20 tried	ks	38,000	16,700	126,920	761,520
<b>8 Rúrové vedenie</b>							
271	871353121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC lesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 200	m	2,500	0,600	0,300	1,800
286	2861102800	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 200x 4.5x2000	ks	1,000	18,500	3,700	22,200
286	2861102800	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 200x 4.5x 500mm	ks	1,000	5,200	1,040	6,240
271	877353123	Montáž tvaroviek na potrubí z PVC lesnených gumovým krúžkom v otv. výkope jednosých DN 200	ks	2,000	1,650	0,660	3,960
286	2863102000	PVC-U kolieno pre kanalizačné rúry hladké DN 200	ks	2,000	6,400	2,560	15,360
271	877375122	Montáž nálepovacej odbočnej tvarovky na potrubí z kanalizačných rúr z PVC DN 300	ks	1,000	10,400	2,080	12,480
286	2862300100	PVC-U sedlová odbočka k-DN 300/200mm	ks	1,090	56,900	12,404	74,424
<b>1 * 1,09</b>							
271	895941112	Zriadenie kanalizačného vpusťu uličného z betónových dielcov typ DN 500	ks	1,000	49,200	9,840	59,040
592	5922360050 b	Uličná vpusť betónová DN 500 / prefa Brno / komplet	ks	1,000	200,000	40,000	240,000
271	899202111	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo nad 50 do 100 kg	ks	1,000	19,000	3,800	22,800
552	5524212000 b	Liatinová mreža s rámom KM 01 + lapač nečistôt UA 4 k uličnému vpusťu DN 500 / prefa Brno /	ks	1,000	150,000	30,000	180,000
<b>9 Ostatné konštrukcie</b>							
221	915491211	Osadenie vodiac. prúžku s vristvou z betónu C 12/15 hr. 50 a2 100 mm šírka prúžku 250 mm	m	61,000	4,700	57,340	344,040
592	5922903050	Prídĺžba 50/25/8 cm. sivá	ks	123,220	2,000	49,288	295,728
<b>122 * 1,01</b>							
221	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace prúžky	m	160,000	0,100	16,000	19,200
<b>*v 2a a V4 vpravo* 80+80</b>							
8221	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 120 mm	m	80,000	0,500	8,000	48,000
<b>*V2a* 80</b>							
9221	915712111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou vodiacich prúžkov šírky 250 mm	m	80,000	1,100	17,600	105,600
0221	916561111	Osadenie záhon, obrubníka betón., do lôžka z bet. pras. tr. C 10/12.5 s bočnou oporou	m	42,000	5,500	231,000	277,200

592	5922902940	Obrubník parkový 100/20/5 cm, sivá	ks	42,420	3,450	146,350	29,270	175,620
		<b>42 * 1,01</b>		<b>42,420</b>				
1221	917862111	Osadenie chodník, obrub. betón, stojateľho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	25,000	7,100	177,500	35,500	213,000
		25		25,000				0,000
592	5922903060	Obrubník cestný 100/25/15 cm, sivá	ks	25,250	7,400	186,850	37,370	224,220
		<b>25 * 1,01</b>		<b>25,250</b>				
1221	917762111	Osadenie najazdového obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	39,000	9,500	370,500	74,100	444,600
592	5922903065	Obrubník cestný nábehový 100/20/15 cm, sivá	ks	39,390	7,400	291,490	58,298	349,788
		<b>39 * 1,01</b>		<b>39,390</b>				
1221	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	18,300	107,000	1 658,100	391,620	2 349,720
		betonove lôžko pod obrubník a prídlážbu 61*0,6*0,5		18,300				
		<b>9.1</b>						
		<b>Prenosné dopravné značenie</b>						
1221	914001111.1	Dopravné značenie prenosné vrátane stĺpkov - osadenie a montáž - zvislej dopravnej značky na stĺpik - odstránenie	ks	25,000	13,000	325,000	65,000	390,000
1404	4044526000	Značka dopravná výstražná reflexná A1 A19	ks	2,000	45,000	90,000	18,000	108,000
1404	4044523401	Značka dopravná výstražná reflexná A1 A 4b	ks	1,000	45,000	45,000	9,000	54,000
1404	4044523400	Značka dopravná výstražná reflexná A1 A 4c	ks	1,000	45,000	45,000	9,000	54,000
1404	4044534601	Značka dopravná zákazová reflexná A1 P11	ks	1,000	46,000	46,000	9,200	55,200
1404	4044534600	Značka dopravná zákazová reflexná A1 P10	ks	1,000	46,000	46,000	9,200	55,200
1404	4044534600	Značka dopravná zákazová reflexná A1 B29a	ks	2,000	46,000	92,000	18,400	110,400
1404	4044535000	Značka dopravná zákazová reflexná A1 B31a	ks	2,000	46,000	92,000	18,400	110,400
1404	4044531700	Značka dopravná zákazová reflexná A1 B 39	ks	2,000	47,000	94,000	18,800	112,800
1404	4044541300	Značka dopravná príkazová reflexná A1 C6b	ks	1,000	45,000	45,000	9,000	54,000
1404	4044579200	Značky dopravné ostatné reflexné A1 Z 4a	ks	12,000	24,000	288,000	57,600	345,600
		<b>96</b>						
		<b>Búranie konštrukcii</b>						
9221	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu tržky do 50 mm	m	168,000	4,500	756,000	151,200	907,200
		" obrusná a ložná vrstva" 2*84		168,000				
9221	113151114	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche do 500 m2,pruh do 750 mm,hr.50 mm, -0,12700t	m2	55,000	9,500	522,500	104,500	627,000
0221	113106241	Rozoberanie vozovky a plochy z panelov so škárami zaliatými asfaltovou alebo cementovou maltou, -0,40800t	m2	6,000	1,300	7,800	1,560	9,360
1221	113106121	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin, dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	21,500	1,200	25,800	5,160	30,960

		21,500						
*existujúci rigol vpravo 22 od začiatku useku odstraňuje so 2,4*(65-22)*0,5								
221	113107223	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m <sup>2</sup> z kameniva hrubého drevného, hr. 200 do 300 m, -0,40000t	m <sup>2</sup>	69,000	1,400	96,600	19,320	115,920
221	113107242	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m <sup>2</sup> , hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m <sup>2</sup>	69,000	1,100	75,900	15,180	91,080
221	979082212	Vodorovná doprava sutiľny po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	t	52,490	6,000	314,940	62,988	377,928
221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začať 1 km nad 1 km	t	52,490	0,300	15,750	3,150	18,900
221	979082221	Poplatok za skladovanie - bituménové zmesi, uholny decht, dýchacie výrobky (17 03), ostatne	t	19,470	39,800	774,910	154,982	929,892
				19,470				
221	979082222	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatne	t	33,020	14,900	492,000	98,400	590,400
				33,020				
* pásneľy+rigol+podklad kamenivo*2,448+2,967+27,600								
<b>99 Presun hmôt HSV</b>								
3221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a lešisko s krytom asfaltovým akékoľvek dĺžky objektu	t	369,000	1,990	734,310	148,862	881,172
<b>PSV Práca a dodávky PSV</b>								
<b>782 Dokončovacie práce a obklady z kam.</b>								
3782	782131140	Montáž obkladov stien pravouhl. doskami z mákkých kameňov s licom rovným, hr. do 50 mm	m <sup>2</sup>	1,670	39,000	65,130	13,026	78,156
				1,670				
3553	5838520500	Obklad schodov dodávka	m <sup>2</sup>	1,670	50,000	83,500	16,700	100,200
<b>Čelkom</b>							<b>26 237,20</b>	<b>31 484,640</b>

  
**EL NINO, s.r.o.**  
 908/65 Mlynský Háj 190  
 IČO: 45856481 / ODPH: SK 2023149865  
 mob: 0911 236 613